
Contacto

Teléfono +34 956508274
Fax +34 956528273

Dirección Postal

Calle Padilla s/n, Edificio Ceuta Center 1ª planta
(51001) Ceuta España

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 23.387,04 EUR.
Importe 23.387,04 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.387,04 EUR.
Plazo de Ejecución

4 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente PRO 05/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-09-2024 a
las 09:41 horas.

Suministro de vestuario necesario para los trabajadores uniformados en PROCESA

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y accesorios.
18830000 - Calzado de protección.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento El contrato se adjudicará por el procedimiento de adjudicación ABIERTO SIMPLIFICADO
ABREVIADO, regulado en el artículo 159.6 de la LCSP. La adjudicación se realizará, con arreglo a la mejor relación
coste-eficacia sobre la base del precio, al licitador que presente la oferta de precio más bajo, dado que los productos a adquirir
están perfectamente definidos y no se prevén la posibilidad de variar los plazos de entrega ni introducir modificaciones en el
contrato, siendo el precio es el único factor determinante de la adjudicación.  Las proposiciones deberán presentarse
necesaria y únicamente utilizando medios electrónicos, a través de la Herramienta de Preparación y Presentación de ofertas
de la Plataforma de contratación del Sector Público, puesta a disposición de las empresas en los procedimientos de
contratación pública electrónicos. No se admitirán las ofertas que no sean presentadas por medios electrónicos

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=P1gBJ87ahL3gL1BHd3qjQA%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consejo de Administración de PROCESA, Sociedad de Desarrollo de Ceuta S.A.
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=61E3v93LOgESugstA BGr5A%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=P1gBJ87ahL3gL1BHd3qjQA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=61E3v93LOgESugstABGr5A%3D%3D


Recepción de Ofertas

Presidencia del Consejo de Administración de
PROCESA, Sociedad de Desarrollo de Ceuta S.A.

Dirección Postal

Calle Padilla s/n, Edificio Ceuta Center 1ª planta
(51001) Ceuta España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/09/2024 a las 23:59
Observaciones: Se recomienda que tengan en cuenta
el horario de soporte de plataforma (L-J 9h a 19h; V 9h
a 15h) a efectos de que el licitador necesite asistencia
a la hora de subir la documentación

Proveedor de Información adicional

Presidencia del Consejo de Administración de
PROCESA, Sociedad de Desarrollo de Ceuta S.A.

Dirección Postal

Calle Padilla s/n, Edificio Ceuta Center 1ª planta
(51001) Ceuta España

Proveedor de Pliegos

Presidencia del Consejo de Administración de
PROCESA, Sociedad de Desarrollo de Ceuta S.A.

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/09/2024 a las 23:59

Dirección Postal

Calle Padilla s/n, Edificio Ceuta Center 1ª planta
(51001) Ceuta España

Correo Electrónico procesa@procesa.esES630

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Suministro de vestuario necesario para los trabajadores uniformados en PROCESA

Descripción del procedimiento
el objetivo de la contratación es dotar a los trabajadores uniformados del vestuario necesario para el desempeño de sus
funciones durante el periodo de duración del presente contrato. En estos momentos, PROCESA cuenta con 12 Ordenanzas y un
Responsable de Taller con necesidades de vestuario, distribuidos en los distintos centros de trabajos: Escuela de la
Construcción (ubicada en el Polígono Industrial de Loma Margarita), Centro EQUAL (sito en el Centro Polifuncional Mustafa
Mizzian) y Centro Digital Angulo (ubicado en las Murallas Reales de Ceuta- Ángulo de San Pablo). El suministro del vestuario a
realizar y las características técnicas del mismo vienen definidas en la cláusula 3 del PPT.
Valor estimado del contrato 23.387,04 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 23.387,04 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.387,04 EUR.

Clasificación CPV
18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y accesorios.
18830000 - Calzado de protección.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo social - Conforme a la cláusula 31 PCAP
Consideraciones de tipo medioambiental - Conforme a la cláusula 31 PCAP

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Conforme a lo previsto en el PCAP
No prohibición para contratar - Conforme a lo previsto en el PCAP
No estar incurso en incompatibilidades - Conforme a lo previsto en el PCAP
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social - Conforme a lo previsto en el PCAP
Cumplimiento con las obligaciones tributarias - Conforme a lo previsto en el PCAP
Estar prerregistrado en el ROLECE, y declarar que no ha habido modificaciones en los datos registrados - Conforme a lo
previsto en el PCAP
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española. - Conforme a lo previsto en el PCAP

Preparación de oferta

Sobre ÚNICO
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Descripción Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000014128705 |  2024-000955939 | Tue, 10 Sep 2024 09:41:25:316 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
5270113875879511993426807282533052977 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


